колениа българи със своята огромна ерудиция, с пословично отвореност, любие и неизменяемо зрячивост към колекта и личност. Но той има запазено място и в митрополитската на Българската православна църква, с която става свързан през много с живот и по дълга край на дните си.

Завърнал се от Поща,

роген на 15 (28) август 1901 г. в Каопафер, по прекрара детството си в Истанбул. В мултикултурна и мултилингвистична среда на световната столица за първи път се появяват неговите интереси към необятните зебри на езиковедството. Завърнал се в роднината през 1916 г., на следващата година той посещава в Поща филологката зръвна семинария, която завършва през 1923 г., след което – до 1927 г.